
Ano IV - Edição 283 Pág 1      Araguari, 15 de janeiro de 2021

Portaria GAB nº 001/2021.

“Suspende  temporariamente  o  registro  de  ponto  eletrônico  como  medida  
de combate e prevenção a COVID19”

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari. Estado de Minas Gerais, no uso
das atribuições que lhe são próprias, e

CONSIDERANDO, a necessidade de novas adequações no setor administrativo da
Câmara Municipal,  com vistas a obter maior controle sanitário na prevenção e combate a
COVID19;

CONSIDERANDO,  que,  no atual  contexto,  o  registro  de ponto eletrônico  pelos
servidores  da  Câmara  Municipal  deve  ser  revisto  para  não  prejudicar  as  medidas
administrativas já tomadas para o combate a pandemia decorrente da COVID 19;

RESOLVE
 

Art. 1º - suspender temporariamente o registro de ponto por parte dos servidores
da Câmara Municipal.

Art.  2º  -  Esta  medida  deve  perdurar  enquanto  persistir  as  atuais  condições
sanitárias no Município em decorrência da COVID19.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em
vigor na data da sua publicação,  a ser realizada no Diário Oficial  Eletrônico do Legislativo
Municipal.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 
Leonardo Rodrigues da Silva Neto

Presidente
____________________________________________________________________________

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001/2021, PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2020.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2021 de R$ 188,00
(Cento  e  oitenta  e  oito  reais)  -  Prazo:  18/01/2021  a  18/01/2022.  DO:
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00;  Ficha:  40;  Fonte:  100;
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  ficha:  40;  Fonte  100  e
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; ficha 40; fonte 100. 
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: JL  SUPRIMENTOS EIRELI-  ME – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021,
PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020.
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2021 de R$ 77.750,00 (Setenta e
sete mil setecentos e cinquenta reais) para Suprimentos de Informática. - Prazo: 18/01/2021
a  18/01/2022.  DO:  01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00;  Ficha:  40;  Fonte:  100;
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  ficha:  40;  Fonte  100  e
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; ficha 40; fonte 100 . 
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
003/2021, PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2020.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2019 de R$ 188,00
(Cento e oitenta e oito reais) para Material de Escritório - Prazo: 09/01/2019 a 09/01/2020.

DO:  01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00;  Ficha:  40;  Fonte:  100;
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  ficha:  40;  Fonte  100  e
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; ficha 40; fonte 100. 
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
004/2021, PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2020.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2021 de R$4.371,20
(Quatro mil trezentos e setenta e um reais e vinte centavos) para Material  de Escritório -
Prazo: 18/01/2021 a 18/01/2022. DO: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; Ficha: 40; Fonte:
100;  01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  ficha:  40;  Fonte  100  e
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; ficha 40; fonte 100.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRÁFICA LTDA – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
005/2021, PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2020.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2019 de R$ 1.417,00
(Um  mil  quatrocentos  e  dezessete  reais)  para  Material  de  Escritório  -  Prazo:  Prazo:
18/01/2021 a 18/01/2022. DO: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; Ficha: 40; Fonte: 100;
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  ficha:  40;  Fonte  100  e
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; ficha 40; fonte 100.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO:  MIRIAN  MARIA  SILVA  BARCANTE-ME  –  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
006/2021, PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2020.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2019 de R$ 6.911,39
( Seis Mil novecentos e onze reais e trinta e nove centavos) e para Material de Escritório e
Suprimentos  de  Informática  -  Prazo:  18/01/2021  a  18/01/2022.  DO:
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; Ficha: 40; Fonte: 100;
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: TEREZA MARSCHAL MARTINSEIRELI – ME – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
007/2021, PREGÃO PRESENCIAL – S.R.P. N.º.: 010/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2020.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. Valor Estimado para o período 2019 de R$ 89.612,98
(Oitenta e nove mil  seiscentos  e doze reais  e noventa e oito centavos),  para Material  de
Escritório e Suprimentos de Informática e Eletrônico- Prazo: 18/01/2021 a 18/01/2022. DO:
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00;  Ficha:  40;  Fonte:  100;
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  ficha:  40;  Fonte  100  e
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; ficha 40; fonte 100.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017, proposta pela Mesa Diretora Gestão 2017/2018

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-01-15T17:46:52-0300
	zelap




